
دستور رئیسی به وزارت کشاورزی:
ـــافت ـــدمکاران را از دری گن

حقوقشان مطمئن کنید

رئیسجمهور از وزارت جهاد کشاورزی خواست بهگونهای برنامهریزی کند
که گندمکاران با آرامش و اطمینان خاطر نسبت به دریافت حقوق خود،

محصولاتشان را تحویل مراکز تعیینشده بدهند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، آیتالله سید ابراهیم رئیسی رئیسجمهور در جلسه هیئت
دولت از وزارت جهاد کشاورزی خواست بهگونهای برنامهریزی کند که
گندمکاران با آرامش و اطمینان خاطر نسبت به دریافت حقوق خود،

محصولاتشان را تحویل مراکز تعیینشده بدهند.

وی همچنین به وزارت کشور مأموریت داد تا به نتیجه رسیدن تکلیف
سازمان امور مهاجرین، امور مربوط به اتباع افغانستانی در یک
سامانه ثبت شود و تحت اشراف دولت مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد.

رئیسجمهور در جلسه امروز هیئت دولت همچنین با اشاره به فرامین
مقام معظم رهبری در سخنرانی آغاز سال در حرم مطهر رضوی(ع) در
خصوص «تحول»، مسئولیتپذیری و پاسخگویی را از الزامات تحول در
نظام اداری برشمرد و بر لزوم رصد دائم عملکرد نظام اداری تأکید

کرد.
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رئیسی با بیان اینکه همه همکاران دولت باید نسبت به تحول در
مجموعه اداری خود حساس باشند، فرافکنی و تأخیر در انجام کارها و

عدم پاسخگویی در حوزه مدیریت را خسارتبار دانست.

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: تسنیم

گلایه گندم کاران از قیمت خرید
تضمینـی / بـازار قاچـاق داغ مـی

شود

گندم در دو هفته اخیر جزو اخبار داغ حوزه کشاورزی بود؛ پس از کش
و قوس فراوان در نهایت قیمت هر کیلو گندم از ۱۳ به ۱۵ هزار تومان

افزایش یافت اما گلایه کشاورزان همچنان ادامه دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، بهمن سال گذشته بود که با افزایش قیمت دلار به ۵۰ هزار
تومان بنیاد ملی گندم کاران درخواست تجدید قیمت گندم پیش از سال
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زراعی جدید را کرد. این موضوع پس از آنکه در شورای قیمت گذاری
محصولات اساسی کشاورزی پیگیری نشد بنیاد موضوع را از طریق مجلس و
دولت دنبال کرد. در نهایت پس از انتقاد نمایندگان خانه ملت دولت
ناچار به رسیدگی موضوع شد. تحلیل شرایط بازار و قیمت محصولات و
خدمات برآورد نرخ تمام شده این محصول را ۱۷ هزار تومان تعیین کرد
اما این عدد مورد پذیرش واقع نشد و در نهایت مبلغ ۱۵ هزار تومان

ابلاغ شد.

گندم کاران در اعتراض به این موضوع عنوان میکنند گندم را به دلال
یا دامدار میفروشد در ادامه دولت ناگزیر است محصول را با قیمت

بالاتری وارد کند.

برخی گندم کاران دولت را مقصر دانسته که توان مدیریت شرایط را
ندارد.

یکی از مخاطبان بخش کشاورزی مهر نوشته، قیمت گذاری گندم کمتر از
۲۰ هزار تومان توجیه اقتصادی ندارد و کشاورزان تغییر رویه داده و

محصول دیگری خواهند کاشت.

قیمت جهانی گندم
امروز ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ قیمت گندم در ایران ۱۳۴.۷۵۰ هزار ریال
(قیمت پیش از نرخ جدید ۱۵۰ هزار ریال) بوده و قیمت جهانی آن هر

تن ۳۴۶ دلار تعیین شده که ۱۸۳.۳۸۰ هزار ریال میشود.

یکی از دلایلی که سبب شده تا قیمت تمام شده کشت گندم در کشور بالا
باشد تولید در تناژ پایین و در اراضی با متراژ کوچک است.

یکی از گندم کاران عنوان کرده «قیمت زیر ۲۰ هزار تومان توجیه
اقتصادی نداشته و دولت باید سال آینده در واردات گندم رکورد جدید
به ثبت برساند. بنده کشاورزی از خطه خوزستان- دزفول هستم. اجاره
زمین کشاورزی هر هکتار ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است. با این شرایط
کدام کشاورز حاضر به کشت گندم است که باید یک سال استرس و اضطراب

را تحمل کند که آیا خرج و دخل آن با هم یکی میشود یا خیر؟»

البته دیگری هم پیشنهاد هر کیلو گندم به مبلغ ۲۳ هزار تومان را
پیشنهاد داده است.

در یکی از نوشتهها گندم کاری عنوان کرد «نرخ فعلی گندم واقعاً به



صرفه نیست. هزینههای تهیه بذر و کود همراه با آماده سازی بستر
مناسب برای کشت در کنار اینکه کشاورز شغل دیگری ندارد فقط ۴ تا ۵
ماه هزینه زندگی کشاورز را تأمین میکند. در ادامه ناچار است با

قرض گرفتن و دریافت وام فعالیت داشته باشد.»

فربه شدن دلالها
دیگری هم گفته «این هم از تحقق شعار سال، کوبیدن بر سر

تولیدکنندگان مواد غذایی برای رفاه حال تولیدکنندگان خودرو….»

کشاورزی هم گوشزد کرده، رویه فعلی مسؤولان، تولید را مساوی با
نابودی و فربه کردن دلالها در امر واردات کرده است.

گندم کار دیگری به گلایه گفته «چه میشد اگر دولت از کشاورز فلک
زده که سه ساله با خشکسالی ضرر کرده حمایت میکرد و گندم را
کیلویی ۲ تا ۳ هزار تومان بالاتر می خرید تا بتواند بعد از چند
سال سختی، کمی کمر صاف کند. چطور دولت حاضر است به تاجر یارانه
بدهد تا گندم وارد کند اما حاضر نیست از کشاورز داخلی حمایت

کند؟»

دیگری هم با بیان اینکه گندم را کیلویی ۲۰ هزار تومان به سوداگر
داده که او هم گندم را با هر کیلو ۳۵ هزار تومان به عراق قاچاق

میکند. به این ترتیب دلال به اندازه کشاورز سود میکند.

کشاورزی هم به محاسبه کشت گندم پرداخته و نوشته، هر هکتار زمین
برای کشت گندم بیش از ۲۵ میلیون تومان هزینه دارد. هزینهها در
جامعه چند برابر شده اگر کشاورز، گندم را انبار کند و به فروش
نرساند مورد نقد قرار میگیرد که نان مردم را احتکار کرده است.

در کنار بازار داغ دلالها برخی از گندم کاران هم عنوان کرده اند
گندم را نگه میدارند و پاییز به دامدارها میفروشند زیرا جو را
باید هر کیلو ۲۰ هزار تومان خریداری کنند؛ علاوه بر اینکه کشت
گندم با نرخ پایینتر از ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان توجیه اقتصادی

ندارد.

دیگری هم به تورم اشاره کرده و نوشته، مسؤولان هنگام قیمت گذاری
به شرایط تورم ثانیهای اجناس توجه ندارند. گندم کار سالانه یک بار
کشت دارد با یک قیمت ثابت در حالی که سایر کالاها افزایش قیمت

لحظهای دارند.



گندم کار دیگر با بیان اینکه دولت کشاورز را گروگان گرفته نوشته
«دلال ها به دنبال واردات گندم از روسیه هستند».

برخی هم فعالیت بنیاد ملی گندم کاران کشور را زیرسوال برده اند و
اعلام کرده اند سال آینده پیاز میکارد که هر کیلو ۳۰ هزار تومان

است.

کشاورزان معترض، تاکید دارند در راستای حمایت از کشاورزان محصولات
متناسب با تورم و قیمت دلار باید خریداری شود.

دیگری پیشنهاد داده این رویه در میان مدت سبب از بین رفتن
کشاورزی شده و در آینده هزینههای قوت غالب کشور افزایش زیادی

خواهد داشت.

دیگری هم با اعلام اینکه ۳۰۰ تن گندم دارد، عنوان کرده حتی یک گرم
آن را به دولت نمیفروشد.

اما مخاطب دیگری انتقاد کرده و گفته وابستگی آن سبب شده تا به
تخریب قشر ضعیف بپردازد.

کشاورزی هم اظهار کرد «محصولات یک شبه گران میشوند اما کسی معترض
نیست چرا در مقابل افزایش قیمت گندم مانع تراشی میشود؟»

برخی هم تعیین قیمت ۱۵ هزار تومان فقط هزینه آب این محصول بوده و
ً پسته کشت میکنند که بسیاری مبادرت به تغییر محصول میکنند مثلا

کیلویی یک میلیون تومان است.

تیشه به ریشه تولید
جوان دیگری هم نوشته «دانشگاه که تمام شد سراغ دامداری رفتم. با
تصمیمات دولت ورشکسته شدم. امسال که خوش حال بودم بارندگی خوبی
در کشور داریم، دولت بناست محصولات را با قیمت پایین از کشاورز
بخرد». دولت میداند گندم کار محصول را کاشته و بدهکار است در
نتیجه ناچار به فروش با هر قیمتی است و برای جبران زیان ناچار

است هر سال دوباره گندم بکارد.

کشاورزی از ایرانشهر هم برای مهر نوشته «من یکی از کشاورزان
ایرانشهر هستم. با وجود برداشت و فروش تا کنون دولت هیچ پولی به
حسابم واریز نکرده است در حالی که باید جوابگوی پول صاحب کمباین

و ماشینی که گندمها را تا سیلو حمل کرده، باشم.»



کشاورزی دیگر هم به اعتراض نوشته، هنگام قیمت گذاری محصولات ایران
خودرو و سایپا دولت یاد قدرت خرید مردم نیست اما نوبت به کشاورز

میرسد قدرت خرید مردم ملاک قرار میگیرد.

دیگری هم به قیمت کود اشاره کرد و گفته، یک کیسه کود پتاس دو
هفته قبل یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود اما امروز به یک میلیون
و ۸۰۰ هزار تومان رسیده یا یک کیسه فسفات به قیمت یک میلیون و
۲۹۶ هزار تومان کشاورز را تشویق میکند تا زمین را به فروش رسانده
و ملک بخرد تا سود داشته باشد. این چه حمایتی است که کشاورز
ناچار به خرید محصولات مورد نیاز با قیمت بالا است اما محصولش را
باید با قیمت پایین به فروش برساند؛ ضمن اینکه دولت برای تأمین و
واردات ناچار به هزینه بیشتر است اما در داخل تیشه به ریشه تولید
میزند. دولت کشاورز را مورد استعمار قرار داده آیا با یک کیلو
گندم میتوان یک پاکت پفک خرید؟ بنابراین گندم را به گاو و گوسفند

میدهیم اما تحویل دولت نمیدهیم.

دیگری هم نوشته اگر این طور باشد مزارع گندم میشود یونجه دام و
گندمزارهای سبز، به مصرف دام میرسد. گندم کاری نوشته «۲۰ سال است
که گندم میکارم و باید یک سوم قیمت جهانی به دولت بفروشم. در
ادامه خودرو را دولت ۳ برابر نرخ جهانی به من کشاورز میفروشد.

چرا؟»

دیگری هم درددل کرده «به خدا ستم از این بالاتر نیست که یک سال
زحمت بکشید و تورم گریبانگیر همه چیز شود جز محصولی که از کاشت
تا برداشت خرج ۴ برابری داشته است. یک سال زحمت میکشید در ادامه
منتظر دسترنج هستید اما آنچه به دست میآورید هزینه زندگی را هم

تأمین نمیکند.»

چرا تیشه به ریشه تولید ملی می زنید. گندم به راحتی از مرز
پاکستان و افغانستان کیلویی ۳۰ هزار تومان در حال قاچاق است.

دیگری هم گفته، آیا با تعیین ۱۵ هزار تومان باز هم انتظار است
کشاورز سال آینده گندم بکارد؟ حتی کیلویی ۲۰ هزار تومان برای
کسانی صرفه اقتصادی دارد که برداشت بالای ۴ تن دارند برای باقی

حتی پاسخگوی هزینههای جاری هم نمیشود.



سود بیشتر با فروش زمین و خرید پراید
دیگری هم با اشاره به بازار خودرو گفته «پول زمین را بدهیم پراید
بخریم بعد از ۱۰ روز بفروشیم بهتر است تا یک سال انتظار بکشیم تا
مسؤولان بدون توجه به هزینه کردها قیمت گذاری کنند. چرا دولت به
خودروساز کمک مالی میکند اما حاضر نیست گندم کشاورز را به قیمت

واقعی خریداری کند؟

فردی یادآور شده چرا طلا و فلزات نرخ گذاری جهانی دارند اما گندم
خیر؟ با این قیمت که تعیین شده مصداق دزدیدن دسترنج کشاورز به

صورت حرفهای است.

کشاورزی دیگر هم گفته هنگامی که قیمت گندم بالا میرود صاحب زمین
هم اجاره را افزایش میدهد و این درد کشاورز را مضاعف میکند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

ــدمکاران ــات گن ــت مطالب پرداخ
خوزستان تا پایان هفته جاری
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رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از خرید تاکنون یک میلیون و
۳۷۱ هزار تن گندم در استان خبرداد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ خدارحم امیری زاده اظهار کرد: از آغاز فصل برداشت و
خرید محصول گندم در استان تاکنون یک میلیون و ۳۷۱ هزار تن گندم
مازاد بر نیاز از کشاورزان استان خریداری شده است که از این

میزان ۴۸ هزار تن گندم بذری است.

وی ادامـه داد: همچنیـن ۷۸ هـزار تـن کلـزا از کلزاکـاران اسـتان
خریداری شده است.

امیری زاده با بیان اینکه ۳۰۰ هزار تن چغندرقند نیز تاکنون از
سطح مزارع برداشت شده است، اظهار کرد: برداشت این محصول ادامه

دارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: تا آخر هفته جاری
کلیه مطالبات کشاورزان گندمکار استان پرداخت خواهد شد.

سرویس خبری: استانها

منبع: ایسنا
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پرداخت پول گندمکاران آنی شد /
آمادگی ۱۱۰۰ مرکز خرید گندم در

کشور

سرپرست مجری طرح گندم گفت: کشاورزان بلافاصله پس از تحویل گندم
خود، وجه طلبشان را دریافت میکنند و نگرانی در مورد تامین

نقدینگی در کشور وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از پایگاه اطلاعرسانی وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی اظهار
داشت: ظرف ده روز اخیر که عملیات برداشت در استانهای خوزستان،
سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و جنوب کرمان آغاز شده است،
۵۰ هزار تن گندم خرید تضمینی شده و پرداخت وجه گندمکاران بلافاصله
پس از ورود اطلاعات آنان در سامانه بانک کشاورزی، انجام شده است.

وی با بیان این که با گذشت زمان سطوح برداشت گندم افزایش خواهد
یافت، افزود: در حال حاضر بیش از ۱۱۰۰ مرکز خرید آماده تحویل

گندم کشاورزان هستند.

سهرابی پیشبینی کرد: در سال زراعی جاری نزدیک به ۹ میلیون تن
گندم در کشور برداشت و بخش اعظم آن تحویل مراکز خرید تضمینی

تحویل داده شود.
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وی اضافه کرد: هر سال بخشی از گندم تولید شده در کشور برای مصارف
بذری و بخشی دیگر به مصرف صنف و صنعت میرسد و مابقی گندم که
مازاد بر مصرف کشاورزان و صنایع است، تحویل مراکز خرید تضمینی

دولتی میشود.

سرپرست مجری طرح گندم اظهار داشت: برای فراهم کردن عملیات برداشت
این محصول، بیش از ۱۹ هزار کمباین آماده و برای تامین سوخت این
ماشینها با شرکت پخش فرآوردههای نفتی در سطوح ملی و استانی

هماهنگیهای لازم شده است.

وی با اشاره به افزایش قیمت خرید تضمینی گندم گفت: تعیین مبلغ ۱۱
هزار و ۵۰۰ تومان برای هر کیلوگرم از این محصول موجب خوشحالی
گندمکاران شده و تمایل آنان را برای مدیریت بهتر عملیات داشت و
مدیریت علفهای هرز، بیماریها و آفات و تغذیه گیاهی به ویژه در
اقلیمهای معتدل و سرد که هنوز فرصت عملیات زراعی وجود دارد،

افزایش داده است.

سهرابی درباره کاهش قیمت کود و تاثیر آن بر تولید گندم نیز تصریح
کرد: کودهای اوره، فسفاته و پتاسه نقش کلیدی در ارتقای کمی و
کیفی تولید محصولات زراعی از جمله گندم دارد و از این رو کاهش ۴۷
درصـدی قیمـت کودهـای فسـفاته و پتاسـه کـه بـا پیگیریهـای وزیـر
جهادکشاورزی و معاونت امور زراعت صورت گرفت، تمایل کشاورزان به
مصرف این کودها را برای زراعت محصولات زراعی به ویژه گندم افزایش

خواهد داد.

وی خاطرنشان کرد که طی دو سال اخیر به علت افزایش قیمت کودهای
شیمیایی تمایل کشاورزان برای مصرف این نهاده کم شده بود و از
ابتدای سال با کاهش ۴۵ درصدی قیمت کودهای فسفاته وپتاسه بارقه

امید به آنها بازگشته است.

تامین نهادههای کشت قراردادی
سرپرست مجری طرح گندم با بیان این که کشت قراردادی ۲ میلیون
هکتار از این محصول در اراضی آبی برای سال زراعی ۱۴۰۲- ۱۰۴۱ در
دستور کار معاونت امور زراعت قرار گرفته است، گفت: در بستر کشت
قراردادی، نهادهها شامل بذرهای اصلاح شده، سموم مورد نیاز برای
دفع آفات و کودهای فسفاته و پتاسه در قبال مستندات و ضمانتهای
لازم در اختیار گندمکاران قرار میگیرد و پس از برداشت و تحویل



محصول، هزینههای مربوط به این نهادهها از مبلغ خرید، کسر میشود.

وی افزود: در کشت قراردادی بخشی از بیمه محصول از سوی دولت
پرداخت میشود.

حمایتهای ویژه از دیمکاران
سهرابی در مورد کشت گندم در دیمزارها نیز اذعان داشت: اجرای طرح
جهش تولید در دیمزارهای مستعد کشور در سال زراعی آینده در سطح ۴

میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار پیش بینی شده است.

وی گفت: در قالب این طرح برخی غلات مانند گندم و جو، دانه های
روغنی، علوفه و حبوبات با حمایت ها و خدمات ویژه برای دیمکاران

زیر کشت خواهد رفت.

سهرابی بهینه کردن تولید، افزایش بهرهوری و افزایش عملکرد در
واحد سطح را از اهداف وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد.

وی اظهار داشت: در قالب این طرح نیز نهادههای مورد نیاز کشاورزان
به راحتی تامین میشود و دغدغهای برای تولید وجود نخواهد داشت و
اگر در مسیر کشت، عامل قهری مانند سرمازدگی یا خشکسالی اتفاق

بیفتد، از طریق بیمه، حمایتهای لازم صورت خواهد گرفت.

سرویس خبری: کشاورزی

سرپرسـت مجـری طـرح گنـدم: وجـه
ــت ــله پرداخ ــدمکاران بلافاص گن

میشود
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سرپرست مجری طرح گندم گفت: کشاورزان بلافاصله پس از تحویل گندم
خود، وجه طلبشان را دریافت میکنند و نگرانی در مورد تامین

نقدینگی در کشور وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی اظهار کرد: ظرف ۱۰ روز اخیر
که عملیات برداشت در استانهای خوزستان، سیستان و بلوچستان،
بوشهر، هرمزگان و جنوب کرمان آغاز شده است، ۵۰ هزار تن گندم خرید
تضمینی شده و پرداخت وجه گندمکاران بلافاصله پس از ورود اطلاعات

آنان در سامانه بانک کشاورزی، انجام شده است.

سرپرست مجری طرح گندم با بیان اینکه با گذشت زمان سطوح برداشت
گندم افزایش خواهد یافت، افزود: در حال حاضر بیش از ۱۱۰۰ مرکز

خرید آماده تحویل گندم کشاورزان هستند.

سهرابی تصریح کرد: در سال زراعی جاری نزدیک به ۹ میلیون تن گندم
در کشور برداشت و بخش اعظم آن تحویل مراکز خرید تضمینی تحویل

داده شود.

سرویس خبری: کشاورزی
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افزایــش نگــران کننــده اجــاره
مزارع سبز گندم برای چرای دام/
دامــداران نهــاده ندارنــد؛
کشاورزان امیدوار به نرخ مصوب

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور از افزایش اجاره مزارع سبز
گندم برای چرای دام خبر داد و گفت: نبود نهاده کافی برای
دامداران از یک سو و ناامیدی گندمکاران از قیمت مصوب مناسب برای
خرید تضمینی گندم از سوی دیگر موجب شده، اجاره مزارع سبز گندم

برای چرای دام در کشور افزایش نگران کنندهای داشته باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ افشین صدر دادرس با تاکید بر اینکه دامداران دام کوچک
سهم اندکی از نهادههای دولتی دارند، اظهار کرد: سهم اندک
دامداران دام کوچک از نهادههای دامی دولتی همراه با خشکسالی
شدیدی که کاهش مراتع را به دنبال داشته، تولیدکنندگان را با مشکل

روبهرو کرده است.

وی ادامه داد: بخش بزرگی از جمعیت دام کوچک کشور وابستگی زیادی
به مراتع دارد و رخ دادن خشکسالی به معنی از دست رفتن منابع

تعلیف برای آنها است.
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صدر دادرس با اشاره به گزارشهای سازمان هواشناسی کشور درباره سال
آبی، افزود: گزارش این سازمان نشان میدهد ۱۰ استان کشور با کاهش
۵۰ درصدی بارندگی و ۶ استان با کاهش ۴۰ درصدی بارندگی نسبت به
مدت مشابه سال گذشته مواجه هستند و این به معنی خشکسالی قطعی و

خشکی مراتع است.

به گفته وی؛ در این شرایط بهترین اقدام تعلیف دستی دام است، اما
سهم دامداران دام کوچک از نهادهای دولتی بسیار ناچیز و قیمت آنها

در بازار آزاد بسیار بالا است.

صدر دادرس تصریح کرد: به عنوان نمونه قیمت هر کیلوگرم جوی دولتی
یک هزار و ۷۰۰ تومان و قیمت آن در بازار آزاد بیش از ۶ هزارتومان

است.

وی معتقد است؛ روی آوردن دامداران به منابعی که با هزینه کمتر
امکان تامین خوراک دام را برای آنها فراهم کند امری طبیعی است و

اکنون یکی از این منابع مزارع سبز گندم هستند.

صدر دادرس افزود: ناامیدی کشاورزان از قیمت مصوب مناسب خرید
تضمینی گندم، آنها را ترغیب کرده که مزارع خود را با قیمتی که

برای هر دو طرف مورد قبول باشد برای چرای دام اجازه دهند.

وی اقدام گندمکاران را قابل دفاع دانست چراکه سالهاست گندمکاران
از قیمت مصوب خرید تضمینی گندم ناراضی هستند و آن را متناسب

با هزینه تمام شده تولید و نرخ تورم نمیدانند.

صدر دادرس با بیان اینکه ما ماهها پیش شرایط کنونی را پیشبینی و
به مسئولان هشدار داده بودیم، گفت: ماهها پیش بود که با رصد
بارندگیها و دانستن ناچیز بودن سهم دامداران دام کوچک با ارسال
نامه به مسئولان به آنها درباره اتفاقات امروز هشدار دادیم، اما

گوش شنوایی نبود.

 وی یادآوری شد: این اولین باری نیست مسئولان به هشدارهای بی توجه
هستند و ما قبلا هم درباره انباشت دام و نتایج آن بر تولید اعلام

خطرکرده و راهکار ارائه دادیم.

صدر دادرس با بیان اینکه گرانی در بازار در حالی که در دامداریها
انباشت دام وجود دارد نشان از مدیریت ضعیف است.

وی راهکار پیشنهادی را تولیدکنندگان را خرید دام از دامداران و



عرضه و فروش آن به بازار با قیمت واقعی عنوان کرد.  

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: خشکسالی، کمبود و
ــوشت ــده گ ــی بیقاع ــاشت دام و گران ــی، انب ــای دام ــود نهادهه نب
قرمز واقعیتهای هستند که برای دانستن آنها نیاز به بررسی چندانی
نیست و راهکارهای کارشناسی قابل قبولی نیز برای آنها وجود دارد،

اما چرا مسئولان به آنها نمیپردازند عجب بوده و قابل قبول نیست.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

جهـاد بـا تشکلهـا دربـاره نـرخ
گندم توافق کرد/خاوازی بدنبال

تائید روحانی

شنیـدهها حـاکی از آن اسـت کـه تشکلهـای بخـش کشـاورزی بـا وزارت
جهادکشاورزی درباره نرخ جدید خرید تضمینی گندم به توافق رسیده
اند و قرار است وزیر جهاد رضایت رئیس جمهور را روی این نرخ جلب
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کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، پس از ماهها کشمکش بر سر قیمت خرید تضمینی گندم، سرانجام
در جلسه هفته قبل شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک، مسئولان
دولتی عضو شورا برای اصلاح قیمت متقاعد شدند و مقرر شد وزارت
جهادکشاورزی با کمک تشکلهای کشاورزی آنالیز قیمت تمام شده گندم
را بررسی و براساس آن قیمت پیشنهادی را به جلسه این هفته شورای

قیمت گذاری محصولات استراتژیک ارائه کند.

پیگیریها و شنیدهها حاکی از آن است که وزارت جهاد کشاورزی و
تشکلهای بخش کشاورزی درباره قیمت جدید خرید تضمینی گندم به توافق
رسیده اند. یک منبع آگاه با اعلام این خبر گفت: قرار است وزیر

جهاد کشاورزی رئیس جمهور را برای پذیرش این قیمت متقاعد کند.

براین اساس چنانچه وزیر جهادکشاورزی بتواند نظر مساعد رئیس جمهور
روی قیمت جدید را جلب کند، شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک
ً در جلسه روز دوشنبه ۳۰ فروردین، نرخ مذکور را نهایی و احتمالا

اعلام خواهد کرد.

لازم به یادآوری است که قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی
جاری، پیش از تشکیل شورای مذکور توسط شورای اقتصاد ۴ هزار تومان
تعیین شده بود. اما با اصلاح قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی
توسط مجلس که در آن تشکیل شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک پیش
بینی شده بود، شورای قیمت گذاری رسماً مسئولیت تعیین قیمت خرید
تضمینی محصولات مهم کشاورزی را برعهده گرفت. از آنجا که قیمتها
برای سال زراعی جاری، قبل از نهایی شدن و ابلاغ قانون مذکور، توسط
شورای اقتصاد تعیین شده و مورد اعتراض کشاورزان بود، نمایندگان
مجلس در قانون مذکور ذکر کردند که شورای قیمت گذاری میتواند به
نرخ خرید محصولات برای سال زراعی جاری نیز ورود کرده و این نرخها
را اصلاح کند. به این ترتیب شورای مذکور طی ماههای گذشته نرخ خرید
تضمینی چغندرقند و دانههای روغنی (که پیشتر از سوی شورای اقتصاد
تعیین شده بود) را مورد بازنگری قرار داد و به نرخ عادلانه ای

افزایش داد.

نرخ خرید تضمینی گندم هم از جمله نرخهایی بود که از زمان اعلام
توسط شورای اقتصاد با انتقاد گسترده فعالان بخش کشاورزی مواجه شد

و به ابعاد این قیمت گذاری ناعادلانه پرداخت.
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با تشکیل شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک گندمکاران کشور هم
امیدوار بودند پیش از شروع برداشت گندم، شورا اقدام به اصلاح قیمت
کند اما با گذشت چند ماه از جلسات شورا، موضوع اصلاح نرخ گندم در
دستور کار قرار نگرفت و این شائبه مطرح شد که دولت بدلیل بار
مالی موضوع، قصد ندارد قیمت خرید گندم را اصلاح کند. طبیعتاً با
توجه به عضویت سه مقام ارشد دولتی (وزیر جهادکشاورزی، وزیر
اقتصاد و رئیس سازمان برنامه) در شورا، مقاومت دولت برای اصلاح
ً مانع از آن شد که موضوع وارد دستور کار شورا شود. این نرخ عملا
مقاومت، با نگرانی تشکلهای کشاورزی مواجه شد و هفته گذشته نامهای
را منتشر کرد که در آن بنیاد ملی گندمکاران خطاب به رئیس بازرسی
دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به غیرمنطقی بودن قیمت مصوب ۴,۰۰۰

تومان برای گندم، خواستار بازنگری در آن شده بود.

گندم محصولی استراتژیک و مهمترین محصول زراعی کشور است که در
تمام دنیا به دلیل نقشی که در تأمین امنیت غذایی دارد، از اهمیت
بسزایی برخوردار است. در کشور ما نیز مقام معظم رهبری بارها بر
لزوم خودکفایی در محصولات استراتژیک از جمله گندم تاکید کردند و
در راستای سیاستهای اقتصاد مقاومتی و بی اثر کردن تحریمها،
همواره توجه ویژه ای به آن داشتند. این درحالی است که عادلانه
بودن قیمت خرید تضمینی تأثیر زیادی در افزایش تولید گندم دارد و
تعیین نرخ ۴۰۰۰ تومانی برای این محصول، موجب دلسردی و نارضایتی
کشاورزان و تولیدکنندگان شده است. عدم تعیین قیمت مناسب خرید
تضمینی گندم موجب کاهش تولید، افزایش قاچاق محصول، بیکاری
کشاورزان و مهاجرت آنها به حاشیه کلان شهرها، تولید بیش از اندازه
محصولاتی که روی دست تولیدکننده میماند و دولت ناچار به خرید
توافقی آنها میشود از جمله سبزی و صیفی و در نهایت وابستگی کشور

به خارج از مرزها برای واردات گندم میشود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر
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۵۴۰ میلیــارد ریــال بــه حســاب
گندمکاران واریز شد

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، از پرداخت
هزینه ۱۳ هزار تُن گندم در طرح خرید تضمینی گندم، به ارزش ۵۴۰

میلیارد ریال به گندمکاران ۵ استان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از شرکت
بازرگانی دولتی ایران، حسن حنان در نشست پایش بازار کالاهای اساسی
گفت: خرید تضمینی گندم از دهه دوم فروردین ماه در کشور آغاز شده
است و تاکنون ۲۰ هزار تُن گندم در استان های خوزستان، سیستان و

بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و کرمان خریداری شده است .

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، اظهار کرد: سال
گذشته در همین مقطع ۵ هزار تُن گندم خریداری شده بود و در سال
جاری ۲۰ هزار تُن خریداری شده که البته دلیل این افزایش، آغاز
زودتر خرید تضمینی در کشور به دلیل کاهش بارندگی ها بوده است.

بر اساس این گزارش، امسال بارندگی ها نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد
و نسبت به میان مدت ۴۰ درصد کاهش داشته است.

برای خرید تضمینی گندم در سال جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع
مالی پیش بینی شده است که ۲۲ هزار میلیارد تومان از منابع عمومی
دولت، تامین و طی ماههای اردیبهشت، تا پایان مرداد به حساب گندم
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کاران واریز خواهد شد.

همچنین ۱۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای خرید تضمینی نیز
پس از تامین به کشاورزان گندمکار پرداخت میشود.

سرویس خبری: کشاورزی

قیمت خرید تضمینی گندم به زودی
بررسی می شود

رییس نظام صنفی کشاورزی گفت: قرار است قیمت خرید تضمینی گندم به
زودی در شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی بررسی و اصلاح شود.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از ایسنا؛ محمد شفیع
ملکزاده با بیان اینکه اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم هنوز در دستور
جلسه شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قرار نگرفته است، گفت:
قرار است در اولین جلسه شورا بعد از تعطیلات قیمت گندم بررسی و

اصلاح شود.

وی ادامه داد: مصوبات شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی رسمی و
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لازم الاجراست و طبق قانون باید به درستی اجرا شود.

رییس نظام صنفی کشاورزی اضافه کرد: این شورا مصوب کرد که شرکت
بازرگانی دولتی ایران مباشر خرید تضمینی گندم باشد. به همین دلیل
 شرکت بازرگانی دولتی براساس همان قیمت ۴۰۰۰تومانی که مهر سال
گذشته دولت اعلام کرد خرید تضمینی گندم را انجام خواهد داد و در
صورتی که قیمت ها اصلاح شود، موظف خواهد بود براساس قیمت اصلاح شده

گندم خریداری کند.

وی در پایان با بیان اینکه شرکت بازرگانی دولتی دستورالعمل خرید
گندم را صادر و ابلاغ کرده است، گفت: اگر از گندمکاران گندم
خریداری و نرخ خرید تضمینی نیز اصلاح شد شرکت بازرگانی دولتی موطف

خواهد بود مابه التفاوت را به گندمکاران پرداخت کند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

ــهیلات ــان تس ــارد توم ۱۵۰ میلی
کشاورز کارت در آذربایجان شرقی

اختصاص یافت
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معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان
شرقی اعلام کرد: ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات

کشاورز کارت به گندمکاران استان اختصاص یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، فیروز باقرزاده در جمع
خبرنگاران اظهار کرد: همه گندمکاران آذربایجان شرقی برای اخذ
کشاورزکارت بابت خرید کود شیمیایی از کارگزاری های شهرستان با
معرفی مدیریت های جهادکشاورزی به شعبات بانک کشاورزی در شهرستان
ها مراجعه و با تشکیل پرونده نسبت به اخذ تسهیلات بانکی سرمایه در

گردش کشت پاییزه در قالب کشاورز کارت اقدام کنند.

وی افزود: بین ۲ تا ۲۰ میلیون تومان تسهیلات با سود ۱۲ درصد در
قالب کشاورز کارت در اختیار هر یک از گندمکاران قرار میگیرد تا
بتوانند نسبت به خرید کود از مراکزی که توسط مدیریت جهادکشاورزی

شهرستان ها اطلاع رسانی می شود، اقدام کنند.

وی بـــا اشـــاره بـــه اقـــدامات صـــورت گرفتـــه در  سازمـــان
جهادکشاورزی آذربایجان شرقی گفت: جهاد کشاورزی برای کمک به
کشاورزان در تامین نهادهها، طرح «کشاورز کارت» را با همکاری بانک

کشاورزی اجرا میکند.

باقرزاده با بیان اینکه کشاورزان پس از فروش محصول خود با بانک
عامل تسویه خواهند کرد، اظهار کرد: همه شعب بانک کشاورزی در صدور
و تحویل کشاورز کارت آماده همکاری با کشاورزان معرفی شده هستند.

وی همچنین در خصوص دغدغه کشاورزان درباره بدهی به بانک کشاورزی

http://www.agrofoodnews.com


گفت: با توجه به برنامهریزی صورت گرفته، بدهی کشاورزان به بانک
در زمان اعطای تسهیلات در قالب کشاورز کارت محاسبه نشده و این

کارت تنها برای خرید کود، مورد استفاده قرار می گیرد.

سرویس خبری: استان ها
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